

JATKUVAN JA SÄÄNNÖLLISEN KOTONA ANNETTAVAN PALVELUN MAKSU SEKÄ PITKÄAIKAISESTA ASUMISPALVELUSTA PERITTÄVÄ MAKSU

Khall 18.01.2022 § 9

Sosiaali - ja terveystalveluiden asiakasmaksu uudistui 1.7.2021 alkaen, jonka seurauksena myös kotihoidon maksun perusteet muuttuivat. Kunta tai kuntayhtymä saa periä jatkuvasta ja säännöllisestä kotona annettavasta palvelusta sekä pitkäaikaisesta asumispalvelusta kuukausimaksun, joka määräytyy palvelupäätökseen kirjattujen palvelutuntien määrän, asiakkaan maksukyvyyn ja perheen koon mukaan. Maksuun ei sisälly asumiskustannuksia. Maksu saa olla enintään taulukko 1:n mukaisen maksuprosentin osoittama määrä tulorajan ylittävistä kuukausituloista.

Jos palvelutuntien määrä vaihtelee kuukausittain, maksua määrättäessä saadaan käyttää maksuprosenttia, joka vastaa palvelutuntien keskimääräistä määrää. Palvelutunnit huomioidaan kokonaisina tunteina (pyöristetään lähimpään tuntiin ja puolikkaat tunnrit pyöristetään ylöspäin). Laissa olevat euromäärät ovat indeksisidonnaisia.

Kunnallisista sosiaali- ja terveystalveluista perittäviin asiakasmaksuihin on tehty indeksitarkistukset. Laissa ja asetuksessa olevat enimmäiseuromäärät tarkistetaan joka toinen vuosi kansaneläkeindeksin tai työeläkeindeksin muutoksen mukaisesti. Indeksitarkistetut euromäärät tulevat voimaan 1.1.2022. Kansaneläkeindeksillä tarkistettuihin euromääriin tulee noin 1,36 % korotus ja työeläkeindeksillä 1,78 %:n korotus. Edellä mainitun seurauksena asiakkaan maksurasitus kasvaisi. Tämän vuoksi valtioneuvosto ja STM ovat tehneet indeksitarkistuksen maksuperusteiden tulorajoihin.

Indeksikorotuksen myötä asiakkaan bruttotuloista tehtävä laissa oleva tuloraja muuttuu yhden hengen taloudessa 588 eurosta 598 euroon. Kahden hengen taloudessa muutos 1084 eurosta 1103 euroon. Kolmen, neljän, viiden, kuuden henkilön tuloraja muutokset näkyvissä liitteen mukaisesti.

Tulokäsité on bruttotulo (veronalaiset tulot ja verosta vapaat tulot). Jatkuvat tai vuosittain toistuvasti saadut veronalaiset ansio - ja pääomatulot ja verosta vapaat tulot tulonhankkimisesta aiheituneilla kustannuksilla vähennettynä. Laskennallinen metsätulo myös huomioidaan tulona. Vaihtoehtoisesti voidaan huomioida verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot, Verohallinnonmäärittämällä prosenttimäärillä korotettuna. Jos

asiakkaan tulot vaihtelevat, kuukausitulona otetaan huomioon viimeksi kuluneiden 12 kuukauden keskimääräinen kuukausitulo. Asiakkaan kotihoidon muihin maksuihin on myös tulossa indeksikorotukset.

Tilapäisen kotihoidon maksuihin on valtioneuvoston asetus sosiaali- ja terveydenhoidon asiakasmaksuista tehty indeksikorotus. Tilapäisen kotona annettava kotisairaanhoido, lyhytaikainen hoitopäivämaksu, päivä- ja yöhoidon maksu ja kuntoutushoidon perittävät maksut kasvavat.

Esityslistan liitteenä on Taulukko asiakasmaksulain ja -asetuksen indeksitarkistettuja euromääristä. Oheismateriaalina on Valtioneuvoston muistio STM/2021/211 ja Valtioneuvoston asetus sosiaali -ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen muuttamisesta. Valmistella on sosiaali - ja terveydenhuollon palveluohje, johon asiakasmaksut kootaan ja julkaistaan kunnan kotisivuilla.

Lisätiedot/valmistelija: Sosiaalijohtaja Riitta Kostamo, p. 040 532 0474.

Kunnanjohtajan esitys: Kunnanhallitus päättää

1. ottaa käyttöön uuden asiakasmaksulain mukaiset jatkuvan ja säännöllisen kotona annettavan palvelun maksut sekä pitkäaikaisesta asumispalvelusta perittävät maksut liitteen mukaisesti.
2. antaa tiedoksiannon nykyisille asiakkaille muutoksista, jotka koskevat kotona annettavien palveluiden muutoksista. Tiedoksiannossa on maininta tuloveroihin liittyvien indeksikorotusten tarkistuksesta tuloveropalvelusta.
3. että, asiakkaille tehdään uudet palvelumaksupäätökset, joissa huomioidaan indeksikorotukset ja tuloajamuutokset.

Käsittely:

Päätös: Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kunnanjohtajan esityksen.

Tiedoksi: Sosiaalijohtaja

Muutoksenhaku: Päätöksestä voi tehdä kuntalain 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen kunnanhallitukselle.

